OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Relatório:
Visa  o  presente  Projeto  de  lei  de  iniciativa  do  Poder  Executivo,  autorização  legislativa  para

repassar para o Conselho Comunitário Pró-Segurança de Serafina Corrêa – RS, CONSEPRO, a importância
total de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais), dividida em 12 (doze) parcelas de até R$
13.000,00 (treze mil reais) para consecução de finalidades de interesse público, mediante formalização
de Termo de Fomento.

O projeto possui compatibilidade e adequação com PPA e LDO, e LOA, além disso, foi apresentada
a reserva orçamentária e declaração do ordenador de despesas.